
■HMON
ighBnE ,T;TínirB áâi

timon.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

pROC.M»5i^
PUS-OiO-	
ROB.lk^e-	

PREGÃO ELETRÔNICO N® 001/2025

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS, por meio da Comissão Permanente
de Licitações - CPL.

OBJETO; Registro de Preço para a contratação de estabelecimentos especializado de saúde
para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender pacientes usuários do
SUS.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10H:00MIN DO DIA 08/04/2025. DATA E

HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10H:00MIN DO DIA 25/04/2025. DATA DE

ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 10H:01MIN DO DIA 25/04/2025.

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as
referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF). O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio vmw.Dortaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Comissão Permanente de Licitações do Município de Timon - MA, e-mail:
licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 07 de Abril de 2025.

Agente de Contratação do Município de Timon/MA

Pfciçíi são José. S/N - Centro - Timon-MA



Timon-MA, Seguiidâ*Feira, 07 de Abril de 20251Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon Ano XII - Edição n* 3.133

município de timon - ESTADO DO MARANHÀO OBJETO: Registro do Preço para a contratação de estabelecimentos especializado de
saúdo para prestação de serviços do confecção de próteses dentárias para atender
pacientes usuários do SUS.
DATA E HORA OE tNICIO DAS PROPOSTAS: 10H:00MIN DO DIA 08/04/2025.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10H:OOMIN 00 DIA 2SAM/2025. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSAO PÚBLICA: 10H:01MIN DO DIA

Tormo do Contrato: N'01/2025

Processo Administrativo: 2404/2023

AtaSRP: N»046A/2023

Pregão Eletrônico' N” 048/2023

Fundamentação: Lci 8.666/93

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prostaçâo de Serviços de 25/04/2025.
r/anulonçâo Preventiva o Corretiva nos Aparoltios do Ar-condicionado. Geladeiras, LOCAL: www.DortalflecomDrasDjblicas .com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
Bebedouros e Fteozers.

Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente -CNPJ 11.735.022/0001-16

Contratada: Empresa Hiperirio Magalhães LTDA-CNPJ 23.724.465/000 1-90
Valor Global: RS 19.465,00 (dezenove mil quatrocentos sessenta e cinco reais)
Fonte de Recurso: 1.500.00

Elemento do Despesa: 3.3 90.39.00
Data da Assinatura: 27/02/2025

Iodas as referências do tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília
(DF). O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sitio
www.DortaldecomDrasDubiicas.com.br. Informações: Comissão Permanente de

Licitações do Município de Timon - MA, e-mail: licilacaoíatimon. ma.oov.br. Agente do
Contratação do Município de Timon/MA: Lorona Soares de Santana Masquita,	

1 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇAO i
município de timon - ESTADO DO MARANHAO

município de timon - ESTADO DO MARANHAO N’ DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/202S4PMT

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N» 002/2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Instilulo de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Timon/ MA-IPMT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
consulioria e assessoria em gestão administrativa e financeira para atender às
necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município

do Município de TIMON/ MA ● IPMT, pelo prazo de 10 (dez) meses, com atualizações
para adequação a Lei 14.133/2021, para atender às necessidades especificas do

Contrato n” 005/2025

Processo Administrativo n® 473/2025

Pregão Eletrônico n° 007/2024

Fundamentação logal: An. 86 da Lei 14.133/2021

Contratante: Secretaria Municipal de Finanças, planejamonio e gestão orçamentaria
CNPJ do contratante 06.115.307/0001-14.

Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

CNPJ da contratada: 05.340.639/0001-30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE IPMT de Timon/MA.
SERVIÇOS OE APOIO OPERACIONAL E GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DAS VALOR TOTAL DA ADJUDlCAÇAO: RS 336.000,00 (Uezentos e Irinta e seis mil
MANUTENÇÕES DA FROTA. FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, TROCA DE reais)
FILTROS E ÓLEOS E LAVAGEM DE VElCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS, DADOS DA EMPRESA: INVESTFINANCE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,

COM UTILIZAÇAO OE CARTAo MAGNÉTICO OU ETIQUETA COM TECNOLOGIA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 09.389.470/0001-63, sediada no
(TECNOLOGIA DE RADIO-FREQUENCY IDENTIFICATION) OU SIMILAR E endereço Rua Polar, s/n, bairro Recanto dos Vinhais. Centro CEP: 65.070-410, São

....HLANTAÇAO de SISTEMA INFORMATIZADO VIA INTERNET. Luls, Maranhão.
DISPONIBILIZANDO REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS

(OFICINAS, AUTOPEÇAS E CONCESSIONÁRIAS) EM ATENDIMENTO AS Aos 25 de março de 2025, acolhendo O parecer Jurídico exarado no processo
administrativo n* 064/2025 recontieco ser inexigível a licitação roforonte ao processo

administrativo em epígrafe, com base no Ari. 71 da Lei n° 14.133/2021, ADJUDICO o
objeto 0 HOMOLOGO a presente licitação, nos termos do ari. 74, Inc. III. da Lei n°
14,133/2021.

PREÂMBULO

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TIMON-MA

Vigência: Contraio lem vigência de 03/04/2025 a 03/04/2026.

Dotação Orçamentária: 2040/ 3.3.90.39.00.
Fonte de Recurso SOO

Valor Global. RS 143.450.00

Data da Assinatura: 03/04/2025.

QUADRO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇAO

eSPECIFICAÇOeS 6 ESTIMATIVA DA CONTRATAÇAO
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO OESCRICAO

Consultoria e assessoria

técrxca especializada em

gestão admnistrativa e

financeira para atender
necessidades

Inslllulo de Previdência

Social dos Servidores

Públicos do Município fle
TIMON/MA-IPMT.

ITEM V. UNT. V. TOTALUND. QTD.

Contrato n* 010/2025-SEMAG

Objeto: aquisição de água mineral, para atendimento das necessidades da Secrelaríé

Municipal de Administração e Gestão de Pessoal - SEMAG.

Fundamentação Logal: art. 82 da Lei n’ 14.133/2021; Pregão Eletrônico n* 07/2024

oriundo do Processo Administrativo 0764/2024, Ata de Registro de Preço 001/2024.
Contratante: Secretaria Municipal de Administração e Gestão Possoal-SEMAG
CNPJ: 06.116.307/0001-14,

Contratado: M.R CAFÉ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 13.874.603/0001-64

Valor: RS 113.640.00 (cento c treze mil, seiscentos e quarenta reais)

Vigénda: 04/04/2025 Até 04/04/2026.

Dotação Orçamentaria: PROJETO ATIVIDADE; 2036
FONTE OE RECURSOS: 500

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.

(a da Assinatura: 04 da abril de 2025.		

MÊS R$ 33.600.0Q RS 336.000,0001 ás do 10

RS 336.000,00VALOR TOTAL ANUAL;

Timon (MA), 25 do março do 2025.

Romauro Luiz Vanderloy de Oliveira
Presidente do IPMT

Portaria n' 030/2025

Mat. 9119-9	
AVISO DE LICITAÇAO

MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 004/2025

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E

REGULARIZAÇÃO FUNOIARIA - SEMPLUR.

[ EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇAO
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando que
foi constatado a ausência de publicação do extrato de primeiro termo de aditivo do

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializado de engenharia para contrato n° 047/2024; Considerando que o falo não gera qualquer lesão ao Interesse
planejamento o ordenamento territorial c gestão tributária do Município da Timon/MA, público ou de lercel/os, uma vez quo o respectivo ato transcorreu na forma da Loi;
com implemonlaçâo de sistema de informações geográficas.
DATAE HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS; lOhOOmin do dia 09/04/2025. DATAE POSSuam vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e finalidade, nem mesmo

prejuízo aos direitos de terceiros, conforme determina o art. SS da Lei n° 9784/99- Lei
do Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria
Administração, do atos que se evidencie não acarretarem lesão ao Interesse público,
nem prejuízo a torcoiros, nos quais sejam constatados aponas defoitos sanávois.
aplicável ao caso em referência. CONVALIDA o ato relativo â publicação do extrato do

LOCAL: www.porlaldeeomQrasDublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO; Para primeiro termo de aditivo ao contrato n® 047/2024, devendo ocorrer a respecdva

Iodas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília publicação nos seguintes lermos: "EXTRATO OE ADITIVO DE CONTRATO : Termo
(DF). O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sitio «íe primeiro adiUvo ao contrato n* 047/2024: OPjeto; prorrogação do prazo de vigênda

do referido contrato, por mais 12 meses, nos termos da Lei n“ 8.666/1993.
Fundamentação: art. 57, II, §2® da Lei 8.666/1993 e suas alterações. Contratante;
Fundo Municipal do Saúde- FMS. Contratado: José das Graças Soares de Lima LTDA
(LOOP FIBRA). CNPJ: 13.984.692/0001-54. Pala do assinatura: 10/01/2025.	

f EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUPICAÇAO I
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Considerando o podor-dever da Administração de convalidar os atos que não

HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09h00min do dia 04/06/2025.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA; OShIOmin do dia

04/06/2025.

dewww.ponaldeeomotasDublicas.com.br. Informações: Comissão Pormanonle

Licitações, e-mail: licitacaoigítlmon.ma.aQv.br. Timon/MA, 28 do março de 2025.

Lorona Soares de Santana Mesquisa

Agente de Contratação do Município de Timon/MA	
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 001/2025 Processo Administrativo n° 32/2025 - AGERT

INTERESSADO; Secrelátip Municipal de Saúde - SEMS, por moio da Comissão |nt®rossado: ERNST & YOUNG ASSESSORIA EPRESARIAL LTDA CNPJ;

Permanente de Licitações - CPL. 59.527.788/0001-31

QI0MMXIZ
Pmça Sào José, 9/n, Cemro/ CEP: 65.636» 160CNPJ; 06.ii5.007/000i -i4 - hiA.t fm nt Tinrn

O Município de Timon/MA dá garunUu da uuicjuiv*dudc deste decuineiuo, desde que visu«ilizado atravú.s dn : V: VAÃTW.timon.ma-gov^br/dIario«cílcial/

4

PROC

ÇLS. _ _
-ri<^ —		

ISSN 2965-8-189


